
108 ISSN 1677-7069 3 Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022200108

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA - PERNAMBUCO

SERVIÇO DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

16/2018 - Pregão Eletrônico SRP n.º 08/2018; Processo:
25059.400026/2017-66; Validade: 12 (doze) meses a partir da
assinatura.

. Item Descrição Und Uasg Qtd P. Unit.

. 1 Colchão, 100% espuma
extrafirme, revestimento
tecido 54% algodão e
46% viscose. Conforme
Termo de Referencia.

Und DSEI-PE 100 R$ 237,00

. 2 Capa protetora, material
externo napa, aplicação
colchão, dimensões 188 x
88 x 18, características
adicionais com zíper

Und DSEI-PE 100 R$ 41,50

Partes: DSEI-PE/SESAI/Ministério da Saúde X MULTIFLEX DO

BRASIL LTDA - ME, CNPJ nº 11.858.330/0001-39. Vigência:

16/02/2018 a 16/02/2019.

Assinatura: 16/02/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 16/2018 - Pregão Eletrônico
SRP n.º 08/2018; Processo: 25059.400026/2017-66; Validade: 12
(doze) meses a partir da assinatura.

. Item Descrição Und Uasg Qtd P. Unit.

. 3 Cadeira refeitório,
material plástico, estrutura
plástica, comprimento 42,
largura 42, altura 75, cor
branca, características
adicionais fixa, sem
braços

Und DSEI-PE 50 R$ 24,50

Partes: DSEI-PE/SESAI/Ministério da Saúde X G H P S
BARRETO - ME, CNPJ nº 27.103.616/0001-44. Vigência:
16/02/2018 a 16/02/2019.
Assinatura: 16/02/2018.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA - TOCANTINS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 30/2013 publicado no D.O. de
30/12/2013 , Seção 3, Pág. 167. Onde se lê: Vigência: 01/05/2013 a
01/05/2014 Leia-se : Vigência: a partir de 01/05/2013 , com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
1 3 / 1 2 / 2 0 11 .

(SICON - 21/02/2018) 257054-00001-2017NE800259

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA - XAVANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 257040

Processo: 25050400520201719.
PREGÃO SRP Nº 18/2017. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 08744139000151. Contratado : G&E
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA -.Objeto: Contratação de
serviços continuados de motorista para transporte municipal,
intermunicipal e interestadual, sem fornecimento de automóvel,
com execução mediante o regime de dedicação exclusiva, para
condução de veículos da frota oficial e locados do Distrito
Sanitário Especial Indígena Xavante no Estado de Mato Grosso.
Fundamento Legal: Art.61 da Lei 8.666/1993. Vigência:
01/02/2018 a 01/02/2019. Valor Total: R$6.980.883,84. Fonte:
6151000000 - 2018NE800029. Data de Assinatura: 01/02/2018.

(SICON - 21/02/2018) 257040-00001-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 257040

Número do Contrato: 6/2015.
Processo: 25050000231201543.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 34028316001690. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS.
Objeto: Terceiro Termo Aditivo de prazo referente a Contratação de
Empresa Especializada na prestação de serviços de entrega de
correspondências destinado ao atendimento das Unidades do DSEI
Xavante. Fundamento Legal: Art. 57 e 61 da Lei 8.666/1993.
Vigência: 03/02/2018 a 03/02/2019. Valor Total: R$19.481,40. Fonte:
6151000000 - 2018NE800015. Data de Assinatura: 02/02/2018.

(SICON - 21/02/2018) 257040-00001-2018NE800002

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA - XINGU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 UASG 257041

Processo: 25051000050201850. Objeto: Recarga de Toners para
atender as demandas do Dsei Xingu/MT. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Justificativa: Dispensa de Licitação Declaração de
Dispensa em 31/01/2018. SOLANGE GOMES MIRANDA. Chefe
Selog Subst. Ratificação em 31/01/2018. MILTON MARTINS DE
SOUZA. Coordenador Subst. Valor Global: R$ 7.950,00. CNPJ
CONTRATADA: 04.855.336/0001-97 SANFELICE & CIA LTDA.

(SIDEC - 21/02/2018) 257041-00001-2018NE800012
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL

INDÍGENA - YANOMAMI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.001290/2017- 41 O Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami - DSEI-Y, torna pública a Ata de Registro de Preços nº
13/2018 referente ao pregão nº 23/2017, cujo objeto é Registro de
Preços para Aquisição de Materiais Elétricos . Empresa vencedora
MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ Nº
25.329.901/0001-52, para os itens 12,13,14 no valor total de R$
19.608,00 Para Vigência 12 meses, homologada, a saber,
06/02/2018,assinatura 15/02/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Distrito Sanitário Especial Indígena Yanomami - DSEI-Y, torna
pública a Ata de Registro de Preços nº 35/2018 referente ao pregão nº
24/2017, cujo objeto é Registro de Preços para Fornecimento de
Material de consumo . Empresa vencedora J.J.VITALLI -ME CNPJ
Nº 08.658.622/0001-13 , para os itens 12, 17, 37, 38, 39 no valor total
de R$ 5.708,90. Para Vigência 12 meses, homologada, a saber,
09/02/2018,assinatura 19/02/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.400182/2017-58. O Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami - DSEI-Y, torna pública a Ata de Registro de Preços nº
36/2018 referente ao pregão nº 24/2017, cujo objeto é Registro de
Preços para Fornecimento de Material de consumo. Empresa
vencedora MGS BRASIL DISTRIBUIDORA CNPJ Nº
25.329.901/0001-52, para os itens 22,42,90,no valor total de R$
5.024,60. Para Vigência 12 meses, homologada, a saber,
09/02/2018,assinatura 19/02/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Distrito Sanitário Especial Indígena Yanomami - DSEI-Y, torna
pública a Ata de Registro de Preços nº 37/2018 referente ao
pregão nº 24/2017, cujo objeto é Registro de Preços para
Fornecimento de Material de consumo. Empresa vencedora
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP CNPJ Nº
26.469.541/0001-57, para os itens 14,23,40,41,61 no valor total de
R$ 20.326,00 Para Vigência 12 meses, homologada, a saber,
09/02/2018, assinatura 19/02/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA DE TRANSPARÊNCIA
E PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada nº 3/2018- CGU
PARTES: MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO (CGU), com sede no
Setor de Autarquias Sul, Quadra 1, Bloco A - Edifício Darcy Ribeiro,
Brasília/DF, Unidade Gestora: 370007 e a Escola de Administração
Fazendária - ESAF, Estrada DF-001, Km 27,4, Bairro: Lago Sul-
Brasília-DF, Unidade Gestora: 170009. OBJETO: O presente
instrumento tem por objeto a descentralização de recurso entre o
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União e a
Escola de Administração Fazendária (ESAF) para a realização da
"Oficina de Elaboração de Material Didático na EAD" para subsidiar
servidores lotados no Órgão Central e nas Unidades Regionais com
conhecimentos específicos e práticos necessários à produção de
conteúdo de cursos a distância. RECURSOS: R$ 10.204,65 (dez mil,
duzentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: da
data de sua assinatura até 30 de abril de 2018. DATA DE
ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2018. SIGNATÁRIOS: Pelo
MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, Giovanni Pacelli Carvalho Lustosa da Costa,
Coordenador-Geral de Planejamento e Avaliação Institucional; pela
Escola de Administração Fazendária - ESAF, Fabiana Feijó de
Oliveira Baptistucci, Diretora de Educação da ESAF.

Ministério das Cidades

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 560010

Nº Processo: 80000126016201665.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DAS CIDADES -
.CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO).
Objeto: Disponibilidade de acesso às bases de dados dos sistemas da
Receita Federal para fins de consulta ao CPF e ao CNPJ, por meio
eletrônico, fazendo uso do Web Service (INFOCONV-WS) e
disponibilidade de acesso para fins de consulta, por meio de API NFe
(Application Programming Interface para Nota Fiscal Eletrônica) para
atender às necessidades do Ministério das Cidades.Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, IN SEGES/MPDG nº 05/2017 e alterações.
Vigência: 20/02/2018 a 19/02/2019. Valor Total: R$261.181,56.
Fonte: 100000000 - 2018NE800043. Data de Assinatura:
20/02/2018.

(SICON - 21/02/2018) 560010-00001-2018NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 560010

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 80000114671201661.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DAS
CIDADES -.CNPJ Contratado: 10330342000123. Contratado :
CONSTRAP EIRELI -.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetos: Prorrogar o prazo de vigência a que se reporta a Cláusula
Segunda- Vigência do Contrato, por 12 (doze) meses, com início no
dia 21 de fevereiro de 2018 e término no dia 20 de fevereuro de
2019, sendo valor anual de R$ 498.807,17; renovar a garantoa
contratual, conforme previsto no art. 19, XIX, da IN 02/2008 da
SLTI/MPOG e nos termos da Cláusula Sétima- Da Garantia do
Contrato Administrativo, que passa a ter o valor de R$ 24.940,36.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Dec nº
2.271/97 e IN 02/2008 e suas alterações . Vigência: 21/02/2018 a
20/02/2019. Valor Total: R$498.807,17. Fonte: 100000000 -
2018NE800057. Data de Assinatura: 20/02/2018.

(SICON - 21/02/2018) 560010-00001-2018NE800011

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 80000124161201601. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de serviços de
computação multinuvem.

DANIEL FEITOSA BARBOSA
Coordenador Geral de Recursos Logísticos

(SIDEC - 21/02/2018) 560010-00001-2018NE800011

irisrnc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-22T01:25:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




